
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 18. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 21. března 2018 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

3. 5. – 8. Výzva OP Zaměstnanost 

4.  2. Výzva OP Životní prostředí 

5.  2. Výzva Programu rozvoje venkova 

6.  5. – 8. Výzva IROP 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Vladimír Nippert, NF RD J. G. Mendela: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ na přelomu 2017 a 2018. 

 

Výzvy dle operačních programů: 

2. Výzva OPŽP: 1.9.2017 – 5.1.2018, alokace 9.521.440,- Kč 

                          Seminář pro žadatele: 11.10.2017 

5. – 8. Výzva OP ZAM: 16.11.2017 – 30.1.2018, alokace 7.440.103,10 Kč 

                         Semináře pro žadatele: 3.1.2018 a 4.1.2018 

2. Výzva PRV: 19.12.2017 – 28.2.2018, alokace 20.100.000,- Kč 

                         Semináře pro žadatele: 9.1.2018 a 11.1.2018 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 5. – 8. Výzva IROP: 29.12.2017 – 16.3.2018, alokace 37.157.893,- Kč 

                         Semináře pro žadatele: 24.1.2018 a 1.2.2018  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byl seznámeni s jednotlivými žádostmi o podporu 5. – 8. 

Výzvy OP Zaměstnanost, členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. Z důvodu 

možného střetu zájmů v OP ZAM odešel z hlasovací místnosti člen výboru spolku 

Mgr. Pavel Mrva – SO Bílovecka. 

Výbor spolku byl seznámen s výsledkem jednání výběrové komise 5. a 8. Výzvy OP 

Zaměstnanost. 

Výbor spolku odsouhlasil pořadí projektových žádostí sestavené výběrovou komisí  

5. Výzvy MAS Regionu Poodří - OP ZAM - Podpora prorodinných opatření: 

 

Výbor spolku schválil dvě žádosti k financování: 

1. Centrum volného času MOZAIKA Klimkovice Rozšíření možnosti péče o děti v 

Klimkovicích pro školní rok 2019/2020, CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009317. 

 

2. Dům dětí a mládeže, Bílovec Příměstské tábory pro DDM Bílovec 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009318. 
 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Výbor spolku schválil převod 180.000,- Kč z alokace 6. Výzvy: „Sociální služby“ na 

navýšení alokace 5. Výzvy: „Podpora prorodinných opatření“. 

5. Výzva OPZAM: Alokace na opatření „Podpora prorodinných opatření“ – 

2.026.478,10 Kč 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Registrační číslo 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Celková výše 

podpory 

projektu v Kč 

1. 

Centrum volného 

času MOZAIKA 

Klimkovice 

Rozšíření 

možnosti péče o 

děti v 

Klimkovicích 

pro školní rok 

2019/2020 

CZ.03.2.65/0.0/0.0

/16_047/0009317 
87,5 946.975,01 

2. 
Dům dětí a 

mládeže, Bílovec 

Příměstské 

tábory pro DDM 

Bílovec 

CZ.03.2.65/0.0/0.0

/16_047/0009318 
81,25 774.806,87 

3. 
Klub Inspirace, 

z.s. 

Příměstské 

tábory Klubu 

Inspirace 

CZ.03.2.65/0.0/0.0

/16_047/0009315 
51,25 616.101,25 

4. EDUhelp, o.p.s. 

Rozvoj 

Montessori 

dětské skupiny 

Bílovec 

CZ.03.2.65/0.0/0.0

/16_047/0009310 
51,25 1.568.592,12 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

6. Výzva OPZAM: Alokace na opatření „Sociální služby“ – 3.336.900,- Kč 

 

Výbor spolku schválil podání ŽoZ SCLLD v programovém rámci OPZ nutnou pro 

modifikaci 5. Výzvy MAS Regionu Poodří - OP ZAM – „Podpora prorodinných 

opatření“ – navýšení alokace (přesun finančních prostředků). 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Výbor spolku schválil k financování předloženou žádost o podporu 8. Výzvy MAS 

Regionu Poodří - OP ZAM - Zaměstnanost, která byla doporučena k financování 

výběrovou komisí:  

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byl seznámeni s žádostmi o podporu 2. Výzvy OP Životní 

prostředí, členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“.   

Výbor spolku byl seznámen s výsledkem jednání výběrové komise 2. Výzvy OP 

Životní prostředí. 

Výbor spolku odsouhlasil podporu projektu 2. Výzvy OP dle návrhu výběrové komise:  

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Členové výboru byli seznámeni s novými aktivitami OPŽP 2018: 

1) Realizace ÚSES (Aktivita OPŽP 4.3.2) 

 Založení ÚSES – podpora 100 % CZV 

 Zlepšení funkčnosti ÚSES, realizace in. prvků – podpora 80 % CZV 

 

2) Protierozní opatření (Aktivita OPŽP 4.3.5) 

 Podpora zamezující vodní erozi – podpora 80 % CZV 

 Podpora zamezující větrné erozi – podpora 80 % CZV 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Registrační číslo 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Celková výše 

podpory 

projektu v Kč 

1. 
Klub Inspirace, 

z.s. 

Pojď do toho s 

námi! ... A 

podnikání bude 

hračka 

CZ.03.2.65/0.0/0.0

/16_047/0009316 
51,25 482.141,25 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Registrační číslo 

projektu 

Bodové 

hodnocení 

Celková výše 

podpory 

projektu v Kč 

1. 
ČSOP Studénka 

ZO 70/03 

Výsadba remízů 

v CHKO Poodří 

CZ.05.4.27/0.0/0.0

/17_088/0006940 
60 2.906.720,29 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

3) Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně (Aktivita OPŽP 4.4.1) 

 Zakládání/obnova funkčně propojených ploch a prvků veřejně přístupné sídelní 

zeleně vč. vodních prvků a ploch – podpora 60 % CZV 

 

Ad 5/ 
Ing. Ing. Oldřich Usvald podal informaci o stavu Žádostí o dotaci projektů 

předložených v 1. Výzvě PRV, 18 ŽoD: 

4 ŽoD – ukončena administrace 

1 ŽoD – odvolání u přezkumné komise 

1 ŽoD – uskutečnila se fyzická kontrola na místě v rámci ŽoP 

6 ŽoD – podána ŽoP 

6 ŽoD – projekty jsou ve stádiu realizace nebo před realizací 

  

Dále informoval o vyhlášené 2. Výzvě PRV, alokace ve výši 20.100.000,- Kč: 

 

Fiche Název výzva Alokace v 

Kč 

Počet 

projektů 

Požadavek na 

dotaci v Kč 

1 Podpora rozvoje rostlinné a 

živočišné výroby v 

zemědělských podnicích 

5.009.000,- 25 12.025.499,- 

2 Podpora regionální produkce 1.000.000,- 4 838.500,- 

3 Podpora rozvoje 

nezemědělských činností 

8.230.000,- 6/2 2.622.200,- 

4 Podpora lesnických podniků a 

hospodaření v lesích 

350.000,- 1 350.000,- 

5 Podpora spolupráce 

podnikatelských subjektů 

3.674.000,- 1 1.366.650,- 

6 Podpora spolupráce v rámci 

krátkých dodavatelských 

řetězců 

1.837.000,- 0 0,- 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje: 

Hodnotící komisi pro hodnocení ŽoD 2. Výzvy PRV Fiche č. 1, a to ve složení: 

Ing. Miroslav Čegan, obec Albrechtičky 

Libor Machač, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s. 

Pavlína Ambrosch, COMENIUS Fulnek 

Náhradníci: 

Jiřina Pešlová, obec Vrchy 

Ing. Václav Majkus, Agrosumak a.s. Suchdol nad Odrou 

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Výbor spolku po projednání schvaluje: 

Hodnotící komisi pro hodnocení ŽoD 2. Výzvy PRV Fiche č. 2 – 6, a to ve složení: 

Ing. Jaroslav Kubálek, SHR Nový Jičín 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

František Jordánek, obec Sedlnice 

Karel Pešl, SDH Vrchy 

Náhradníci: 

Lubomír Šobich, město Studénka 

Mgr. Eva Grygarová, Spolek JK Cairo 

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ing. Oldřich Usvald informoval členy spolku o modifikaci programového dokumentu 

PRV –  čl. 20: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 

Čl. 20 budou moci zařadit ty MAS, které se ve své strategii (zejména  

v analýze, ve SWOT analýze) již problematikou tohoto článku zabývaly. 

Neuvažuje se o financování těchto nových aktivit nad rámec stávajících alokací MAS. 

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald podal informaci o předložených žádostech o podporu v rámci 5. – 

8. Výzvy IROP: 

 

Výzva Název výzva 
Alokace v 

Kč 

Počet 

projektů 

Výše 

požadované 

podpory v Kč 

5. Zajištění bezpečné a udržitelné 

dopravy 

15 789 473,- 4 23.160.206,16 

 

6. Péče o znevýhodněné skupiny 

obyvatel 

8 000 000,- 0 0,- 

7. Podpora sociální ekonomiky 2 842 105,- 0 0,- 

8. Podpora výchovy a vzdělávání 10 526 315,- 2 6.927.920,23 

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- výbor spolku s výsledkem schvalování členů hodnotící komise v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, které se uskutečnilo způsobem „per rollam“ ve dnech 

4.2.2018 – 7.2.2018: viz. Zápis, který je přílohou. 

 

- výbor spolku s výsledkem schvalování členů hodnotící komise v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost, které se uskutečnilo způsobem „per rollam“ ve dnech 

19.2.2018 – 21.2.2018: viz. Zápis, který je přílohou. 

 

- o nápravném opatření v rámci administrativního ověření procesu hodnocení a výběru 

projektů u 1. Výzvy MAS Regionu Poodří – IROP 

 

- o výzvě k doplnění ZoR a ŽoP za 2. etapu ve SC 4.2 – formální hledisko 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

6 

- o přihlášce za partnera spolku: Markéta Toběrná, ekofarma „Šťastná koza“, Velké 

Albrechtice, zastoupená Tomášem Toběrným. Hlasování: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

- o požadavku Biskupství ostravsko-opavského o podporu vybudování Komunitních 

center v MAS Regionu Poodří (Suchdol nad Odrou – fara, Trnávka – fara, Véska – 

fara, Heřmanice u Oder – fara,, případně Odry, Spálov). Podpora KC převedení financí 

z nečerpaného opatření „Obnova památek a významných objektů“ 

 

- o pořádání semináře „Program rozvoje venkova a jeho specifika“ ve spolupráci 

s CSV MSK, 27. Března 2018 od 8:30 do 14:30 hodin, Bartošovice – zámek  

 

- o změně účetního MAS, a to od 1.1.2018 – Pavla Bělehrádková 

 

- o účasti, spolupořádání a pořádání akcí v roce 2018: 

„Otevírání Poodří a pooderské koštování“ – 12.5.201 

„Den otevřených faremních vrat“ – Šťastná koza Velké Albrechtice – 19.5.2018 

„2. Traktorový sraz“ – Mošnov – termín neznámý 

„Zemědělství v Poodří“ – 28.2.2018  

 

- o vydání Stolního týdenního kalendáře 2019, vysloven souhlas  

 

- o požadavku ke svému uvolnění z pracovní pozice manažer MAS Regionu Poodří, 

z.s. k termínu nejpozději do 31. března 2019 

 

- o jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. v druhé polovině dubna 2018 

k odsouhlasení projektů 2. Výzvy PRV k podpoře 

 

Bc. Sandra Genčiová podala informaci o OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 2018: 

Vyhlášení nové výzvy Šablony II v únoru 2018, nově rozšířené pro žadatele: MŠ, ZŠ, 

školní družiny, školní kluby, střediska volného času a ZUŠ. 

Alokace na projekt:  

ZŠ a MŠ – 300.000,- Kč na subjekt + 2.500,- Kč na dítě, 

Ostatní – 100.000,- Kč na subjekt + 1.800,- Kč na dítě. 

Podmínka: Školy, které realizuji Šablony I, musí mít ukončenou realizaci projektu, 

poté mohou podat ŽoP do Šablon II. 

Vyzvala starosty, aby vyzvali školská zařízení k účasti v OP VVV – Šablony II. 

 

Ing. Oldřich Usvald projednal: 

 

- zabezpečení externího auditu (účetního auditu a auditu dotací) spolku za rok 2017. 

Osloveny byly 4 auditorské firmy, 3 podaly nabídku, na základě těchto nabídek byla 

vybrána firma: Moravskoslezský audit, s.r.o., Ostrava. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

7 

 

 

V Bartošovicích, 21. března 2018   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

       Ing. Vladimír Nippert                                        MVDr. Kateřina Křenková 

        NF RD J. G. Mendela                                            předsedkyně MAS RP 


